Образовательное частное учреждение
Дополнительного профессионального образования
Открытый институт «Развивающее образование»

Договор

о повышение квалификации учителей
г. Москва

«__» ___________ 2016 г.

Образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования  Открытый институт «Развивающее образование», именуемое в дальнейшем «Институт», в лице генерального директора Воронцова Алексея Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________ действующего на основании ______________________, с другой стороны, руководствуясь взаимными интересами, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1. Институт берет на себя следующие обязательства:

1) Провести повышение квалификации работников образования (учителей начальной, основной школы) в течение ___________ по системе развивающего обучения Д.Б.Эльконина-В.В.Давыдова в объеме от 72 до 108 часов.

2) В ходе обучения обеспечить учителя методическими материалами (программами, календарным планированием, формами контроля, разработками уроков, материалами по психологии в рамках программы обучения)

3) Предоставить первоочередную возможность приобретать учебно-методическую литературу по системе РО, издаваемую в центрах РО и других учебных заведениях России.

4) Информировать руководителей учреждений, направляющих слушателей на учебу, о ходе обучения слушателей на проводимых курсах.

5) Проводить индивидуальные разовые консультации, оказывать методическую помощь (посещение уроков, их анализ) в Институте на базе школ г. Москвы.

6) Информировать слушателей обо всех новых поступлениях учебно-методической литературы, изменениях в программах по системе РО.

1.2.
В свою очередь ___________________________________________________________ берет на себя следующие обязательства:

1)
Предоставить возможность обучения __________________________________________

ФИО учителя
на курсах по системе развивающего обучения Д.Б.Эльконина-В.В.Давыдова в институте.

2) Осуществлять контроль посещения учителем проводимых курсов в период обучения.

3) Финансировать обучение, питание, проживание учителя на курсах в период всего срока обучения.

4) Финансировать обеспечение учителя и его учеников учебно-методической литературой по системе РО.

2. Стоимость обучения и порядок расчетов.

2.1.
За обучение учителя учреждение, направляющее учителя на учебу, перечисляет средства по безналичному расчету Институту в соответствии со сметой расходов на проведение курсов, либо слушатель проводит оплату наличными по прибытии на курсы.
2.2.
Оплата по безналичному расчету производится не позднее 1 месяца до начала занятий на основании плана проведения курсов.

2.3.
Оплата, произведенная по безналичному расчету в установленные сроки (1 месяц до начала курсов), индексации не подлежит. При задержании оплаты Институт оставляет за собой право изменять стоимость курсов с учетом инфляции.

2.4.
Оплата обучения с «___» ___________ по «___» _____________ 2016 года составляет ___________ руб. (____________________________________________________________).

3. Ответственность сторон.

За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по договору обе стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

В случае невыполнения одной из сторон обязательств настоящего договора, другая сторона вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке (оговорив расторжение договора письменным уведомлением).

В других случаях, договор может быть расторгнут досрочно только по обоюдному соглашению сторон, в случае грубого его нарушения одной из сторон, в арбитражном суде.

4. Общий срок договора.

Договор заключен с _________________ 2016 г. по ________________ 2016 г.

5. Юридические адреса сторон.

	ОЧУ ДПО Открытый институт
«Развивающее образование»

Юр.адрес:

121609, г. Москва, ул. Осенняя , 23
Адрес офиса: г.Москва, ул. 3-я Хорошевская, д.2, стр. 1 оф.118

ИНН 7731190864 / КПП 773101001

Киевское ОСБ 5278
р/с № 40703810538190100537

Сбербанк России ПАО, г. Москва

БИК 044525225

к/с 30101810400000000225

Генеральный директор

____________________ Воронцов А.Б.
	______________________________________
______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

__________________ /__________________/

Приложение

к договору № ______«____» ___________  2016 г.

ПРОТОКОЛ

согласования договорной цены

_______________________________________________________ в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования Открытый институт «Развивающее образование», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Воронцова Алексея Борисовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, пришли к соглашению о величине договорной цены за период действия данного  договора, которая составляет _____________ (________________________________________________рублей 00 коп).

Заказчик

Исполнитель

________________ /____________./

_______________/Воронцов А.Б./
АКТ

приема-передачи оказанных услуг
по Договору от «____» ______________ 2016 г. № _____
г.Москва

«___» _____________  2016 г.
Образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования Открытый институт «Развивающее образование», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Воронцова А.Б., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________  _______________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий акт о нижеследующем:
1. В соответствии с настоящим Актом приема-передачи оказанных услуг Исполнитель передает, а Заказчик принимает оказанные в порядке, определенном договором, услуги по проведению повышения квалификации работников образования (учителей начальной, основной школы) по системе развивающего обучения Д.Б.Эльконина-В.В.Давыдова в июне 2016 года.

2. Стоимость оказанных услуг по договору составляет _______________ руб. (___________________________) рублей 00 копеек,  без учета НДС.

3. Претензий к качеству выполненных Исполнителем услуг в соответствии с условиями договора Заказчик не имеет.

Услуги Исполнителем оказаны и оформлены надлежащим образом, в полном объеме, и приняты полностью.

Заказчик

Исполнитель

________________ /____________./

_______________/Воронцов А.Б./